
株式会社ゆうちょ銀行本社総務部 

 

電子入札システム導入に伴う取引先登録のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、当行の一部の入札において「電子入札システム」を導入しますので、お知らせいたします。  

これに伴い、「電子入札システム」での入札に参加をご希望される場合は、同システムへの事前登録が

必要となりますので、大変恐縮ではございますが、公告しております入札者注意書（又は入札説明書）、

契約条項、日本郵政 CSR 調達ガイドライン、その他定められた事項を承諾し、遵守することに同意の上、

下記により取引先登録を行っていただきますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

 

 １ 取引先登録 下記ＵＲＬから登録申請を行って下さい。 

https://www.profair.jp/buyer/APPLYMmFkYjM0OGIzOTI3ZjJhZjY2MzgyZDQ5OWZlZDIwZTM+.html  

・利用規約を必ずご確認ください。 

・登録申請後、当行において承認し、入札参加に必要となるＩＤ及びパスワードを発行します。 

   承認に時間を要する場合がございますので、余裕を持ってご登録いただきますようお願いします。 

  ・パスワードは英大文字・英小文字・数字を組み合わせた 10 桁以上で設定し、３か月を目途に定期

的に変更してください。 

・profair-report@profair.jp からのメールを受信できるようしてください。 

 

２ 取引先登録に当たっての注意点 

・取引先登録は、入札担当者１人につき、１ＩＤの取得が必要となります。  

・１人で複数のＩＤを取得することはできませんが、１社で取得するＩＤ数についての制限はござい

ません。 

・取引先登録における費用は無料です。  

・電子入札システムは、当行から委託を受けた日本エンタープライズ株式会社が管理運営を行います。 

 

３ 電子入札システムの操作方法等照会先  

日本エンタープライズ株式会社（Profair 運営事務局） 

【電話番号】 0570-000-098  

【メール】ra-support@nihon-e.co.jp  

【受付時間】月～金 9:30～12:00、13:00～17:30（以下休業日を除く)  

休業日：土・日・祝祭日及び Profair 運営事務局の定める休日 

 

 

 

 

                    お問合せ先（株式会社ゆうちょ銀行 本社総務部 契約担当）  

メール：keiyaku-tantou.ii@jp-bank.jp 

電話番号：03-3477-1710 

平日：8:00～17:00 

https://www.profair.jp/buyer/APPLYMmFkYjM0OGIzOTI3ZjJhZjY2MzgyZDQ5OWZlZDIwZTM+.html
mailto:ra-support@nihon-e.co.jp
mailto:keiyaku-tantou.ii@jp-bank.jp

